MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE
GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Prorrogação dos prazos do Edital nº 01/2017 - Processo Seletivo da Moradia Interna

O Diretor-Geral  do Instituto Federal  de  Educação,  Ciência  e Tecnologia  de  Mato Grosso Câmpus São
Vicente, considerando os argumentos apresentados pelo Diretor de Ensino deste câmpus, torna público e

RESOLVE:

1. Alterar o texto do Art. 5º, inciso II, passa a ter a seguinte redação: “O período destinado às inscrições
ocorrerá a partir de 19 de janeiro de 2017, até o dia 06 de fevereiro de 2017, das 8h30 às 12h00 e das
13h00 às 17h00”.

2. Prorrogar o cronograma do Edital nº 01/2017, alterando o Art. 9º, passando a vigorar conforme a seguir:

Art. 9º DO CRONOGRAMA (ATIVIDADE/ PERÍODO /LOCAL)

Data Atividade

A partir do dia 16 de janeiro de 2017 Divulgação  do  Edital  nos  murais  do  Campus  São  Vicente  e  em meio
eletrônico www.svc.ifmt.edu.br

Dias 17 e 18 de janeiro de 2017
Período destinado à interposição de recursos contra o edital. Após essa
data a Direção-Geral  do Campus  e a Comissão  de  Seleção  não mais
receberão solicitações de recursos contra o edital

De 19 de janeiro a 06 de fevereiro de
2017

Período de Inscrições. Retirada do Formulário Socioeconômico, pelo (a)
candidato (a) no site www.svc.ifmt.edu.br ou no setor de Serviço Social do
Campus São Vicente/Sede.

De 07 a 17 de fevereiro de 2017 Análise  dos  processos  pela  Comissão  de  Seleção  designada  pela
Direção-Geral do Campus.

Dia 20 de fevereiro de 2017
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  no  Mural  do  Campus  São
Vicente/Sede a partir das 16 horas e Divulgação do Resultado Preliminar
no site do Campus www.svc.ifmt.edu.br   .

De 21 a 22 de fevereiro de 2017

Interposição  de  Recursos  Contra  o  Resultado  Preliminar:  Poderá  ser
encaminhado  via  e-mail,  devidamente  assinado  e  escaneado  em
formulário  próprio,  no  endereço  de@svc.ifmt.edu.br,  ou  entregue
pessoalmente, em formulário próprio,  na direção de ensino do Campus
nos horários de atendimento ao público. O formulário está disponível no
site institucional, anexo ao edital.

Dia 24 de fevereiro de 2017 Homologação e Divulgação do Resultado Final

Vila de São Vicente – MT, 02 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

1

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras
CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT  Fone: (65) 3341-2115 ou 2114

E-mail:  luciana.lima@svc.ifmt.edu.br   ou deraldina.nascimento@svc.ifmt.edu.br